

Akutjob: Nu ser fremtiden lysere ud

[11.03.2013]

For Betina Lundby Nødkou og Helle Kristensen var det ved at være sidste udkald, da de fik tilbudt akutjob hos SOSU Nord. Tilværelsen er blevet noget lysere, siger de.



Betina Lundby

Nødkou (til venstre), ansat som rengøringsassistent, og Helle Kristensen, ansat som kantinemedarbejder.

SOSU Nord ansatte per 1. januar 2013 Betina Lundby Nødkou og Helle Kristensen i akutjob. Og de lever op til forventningerne. "Vi har fået nogle yderst kompetente medarbejdere, som lever op til vores forventninger til jobbene som kantinemedarbejder og rengøringsassistent," siger SOSU Nord's HR-Chef Karina Nygaard.

Faktisk fortæller Karina Nygaard, at det er gået så godt, at de nu har opslået endnu et akutjob per 1. marts 2013. Hos SOSU Nord lægger de nemlig vægt på værdien i at kunne hjælpe langtidsledige ind på arbejdsmarkedet igen:

"Det er dejligt, at vi som virksomhed kan gøre en forskel for nogle af de arbejdsløse danskere, som risikerer at ryge ud af dagpengesystemet," siger Karina Nygaard, og tilføjer: "Hvis vi i fremtiden har nogle stillinger som egner sig til akutjob, vil vi ikke tøve med at gøre brug af den mulighed."

Fra <http://www.uvm.dk/I-fokus/Akutjob/Nyheder/~UVM-DK/Content/News/Tvaergaende/2013/130311-Akutjob-Nu-ser-fremtiden-lysere-ud>



HR-Chef og Arbejdsmiljøchef, Karina Nygaard.

At løbe panden mod en mur

For kantinemedarbejder Helle Kristensen var det sidste udkald, da hun blev ringet op kort før jul og fik tilbudt et halvt års ansættelse.

“Hvis ikke jeg havde fået jobbet, var jeg røget ud af dagpengesystemet den 20. januar. Så det er helt fantastisk, at jeg har fået denne chance,” fortæller hun.

Helle Kristensen har søgt arbejde siden 2009, og har undervejs været i løntilskud to gange, men uden held.

Rengøringsassistent Betina Lundby Nødskou stemmer i, og beskriver den lange jobjagt som at løbe panden mod en mur.

“Vi skal jo efterleve nogle aktivitetskrav som jobsøgende, og nogle gange har jeg sendt og sendt af sted, og er da også kommet til samtaler. Men det er bare ikke lykkedes at få arbejde. Så efter to et halvt års ledighed er det jo helt fantastisk at komme i gang,” fortæller hun.

En stor befrielse

For både Helle Kristensen og Betina Lundby Nødskou har det haft stor betydning, at SOSU Nord har åbnet dørene for dem. Og selvom der indtil videre er tale om tidsbegrænsede stillinger, er de enige om, at fremtiden nu ser noget lysere ud. Som de begge fortæller, handler det nu om at nyde at gå og passe sit arbejde, og ikke skulle tænke på jobansøgninger, møder eller aktivering.

Fra <http://www.uvm.dk/I-fokus/Akutjob/Nyheder/~UVM-DK/Content/News/Tvaergaaende/2013/130311-Akutjob-Nu-ser-fremtiden-lysere-ud>

”Jeg kan mærke at jeg er blevet mere glad, og jeg føler mig også mere fri,” siger Helle Kristensen og tilføjer: ”Det har været hårdt, ikke kun for mig, men også for min familie, og jeg har følt et stort psykisk pres, så det er helt utroligt dejligt at være kommet i gang.”

Fakta om akutjob

Akutjob er ordinære stillinger, der opslås med henblik på ledige medlemmer af en arbejdsløshedskasse, hvis dagpengerefteret udløber inden for højst 13 uger i perioden fra den 1. oktober til den 1. april 2013 og senest den 30. juni 2013.

Ministeriet for Børn og Undervisning har en samlet kvote på 333 akutjobs, som er blevet fordelt på hele ministerområdet inklusive de selvejende uddannelsesinstitutioner.

Adgang til jobpræmien på 25.000 kroner forudsætter, at ansættelsen har en varighed på mindst seks måneder og en gennemsnitlig ugentlig arbejdstid på mindst 32 timer.

Kvoten og jobpræmieordningen gælder også for det frie område, det vil sige frie grundskoler, efterskoler, husholdnings- og håndarbejdsskoler og produktionsskoler.